ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
GABTh4ETE DO PREFEITO

no pal

TERMO DE £QäSA

Aes Do/s (02) dia do més de Janeiro do ano de do/s mil e dezessete,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Pre fe/to Municipal de

Santa Mar/a das Barreiras, compareceu 0(a) Senhor(a) JOSE OSIEL

PIRES DE OLIVEIRA, brasi/eiro(a), solte/ro(a), residente e

domic//iado(a) neste Mun/cIplo, nomeado(a) pelo Decreto n 02668,  de 02

de Janeiro de 2017, pub/icado no dia 22 de marco de 2012, para o

Cargo de Pro vi,nento Efetivo de Aux/liar de Services Gerais, Padrão R$

937, 00(Wo vecen tos e trinta e sete reais) cargo Hot-Jr/a Semanal de 40

/ioras, cr/ado e discip/inado pe/as Lei Municipal n° 206, de 16 de

outubro de 2000 e Lei Municipal a 208 de 23 de novembro de 2000, Lei

Municipal n° 32712008 e suas a/teraçães, Lei Municipal no 39212012 e Legis/ação

Cornp/ementar corre/ata, dest/nado ao preenchimento de vagas distribuldas em NIve/

Fundamental Incompleto, N/ye! Fundamental Comp/eto, Ni'vel Médio e NIvel Superior,

aberto pelo Edital no oci, de 22 de marco de 2012, pub//code no Diirio

Oficial do Estado do Pat-i, Ediçäo de 2210312012 e homologado em

0210712012, respe/tada a ordern de c/ass/flcacão get-al final

materia/izada no Edital Sup/ementar do Certame e seus ariexos e

pub//cacöes, disponIve/s no pig/na do ce,tarne no site. wwwienec.corn.br, que

dec/arou sua vontade de tomar posse do refer/do Cargo nesta

data, tendo o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA defer/do a posse

ped/da, razäo porque foi dada posse a e/e('a), que se comprorneteu a

exercer corn probidade e a cumprir flelrnente os deveres, atribuiçöes e

responsabi/dades do Cargo, do qual entra em exercIcio nesta data. Eu,

Davi Barbosa Tavares, Iavre/ o presente Termo que vai ass/nado pela

autoridade cornpetente e pelo(a) servidor(a) empossado(a).

4~1
JOSE BARBOSA DE FARIA

Pre fe/to Municipal

/

IEL PIRES DE OLIVEIRA
a) empossado(a)

9~111 Ic

F6.L)c C)

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
IV  NA  A t I l'J 	ID C) F 	F IE I r(D

DECRETO NO 2668/2017 DE 02 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia JOSÉ OSIEL PIRES DE OLIVEIRA, para o Cargo Efetivo que especifica, a vista de
habilitação em Concurso Püblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras - JOSE BARBOSA DE FARIA - no uso de suas atribuiçóes
e em cumprimento do disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará, Ediçao de 22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaçao gerat final
materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do
MunicIpio de Santa Maria das Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no
DOU, na imprensa particular "Foiha de C&ajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores;

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras - JOSE BARBOSA DE FARIA -, no uso das atribuiçöes que
thes sao conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei Orgânica do MunicIpio;

CONSIDERANDO o Resultado Final e Classificação dos Candidatos habilitados divulgado por intermédio das
publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na integra na Sede da Prefeitura e da
Câmara de Vereadores, hornologado em 02/07/2012;

CONSIDERANDO que o Senhor JOSÉ OSIEL !IRES  DE OLIVEIRA, habilitado no Concurso Püblico aberto pelo
Edital n°. 001, de 2012, obteve a 38  (TRIGESIMA OITAVAL posição na ordem de classificaçao final para o
Cargo de Provirnento Efetivo de AUXILIAR DE SEVICOS GERAIS, homologado em 02/07/2012, respeitada a
ordem de classificação geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes,
disponiveis na página do certarne no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de
Vereadores e lista de convocaçao publicado na imprensa local "Nosso Jorna!", Ediçao n° 60, Folha 14, datado de
27 de Fevereiro de 2014 e pelos Correlo (AR).

CONSIDERANDO a homologaço do referido Concurso Ptblico materializado pelo Edital de Hornologação de
Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa particular "Folha de Carajás" e,
na Integra na Sede da Prefeitura e da Cârnara de Vereadores,

CONSIDERANDO ainda, que a presente nomeac5o 1  ocorre em face de decisão judicial concedida em
fase liminar (Mandado de Seguran(;a - Processo 00050771620168140017), ante a previsäo de
encerramento ou expiraçao do prazo de nomeação dos aprovados no presente concurso, que ocorrera em data de
02/07/2014, ainda que a Administraçao P(iblica no tenha adotado o critério de "prorrogaçao do mesmo conforme
previsão em Edital - item 12.1 (item 2 do Edital 001/2012)";

DECRETA:

Art. 1. 	Fica nomeado, a vista de habilitaço em Concurso Pi:jblico, o Senhor JOSÉ OSIEL PIRES DE
OLIVEIRA, para a Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, corn remunera(;ão
prevista em Lei de R$ 937,00), Carga Horária Semanal de 40 (quarenta) horas, lotado na Estrutura
Básica da Prefeitura Municipal, na Secretaria de Administração, criado e disciplinado pelas Lei Municipal
Complementar n° 005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei Municipal n° 380/2011, Lei Municipal n°
385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e Leqislaçâo Complementar correlata e
a lteraçöes.

Art. 2. 	A presente norneaço e sua validade, ainda que por decisào judicial liminar ou julgada em
definitivo, compreende apenas o direito a nomeação em face da provável expiracäo do prazo de norneação;
Entretanto, deverá obedecer aos critérios estabelecidos pela Administração Püblica Municipal, quanto ao
preenchimento dos reguisitos básicos exigidos no Edital para investidura no cargo (item 2 do Edital 001/2012),
sob pena de nulidade absoluta e perda do direito, deverido a concursado npmeado, apresentar Os

documentos necessiries erequisitos de preenchimento e investidura, no prazo de 30 (trinta) dias,
rnnthdns da nrestnte exnedicAo e oublicaco deste Decreto. conforme EdithI 001/2012.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
JOSE BARBOSA DE FARIA

Prefeito Municipal